Modava'nın bu sıra
da Osmanlılar'ın eline geçip geçmediği
bilinmemektedir. Burası muhtemelen Tı
mışvar Banatı'nın 959'da ( 1552) fethinin
ardından tam olarak Osmanlı kontrolüne
girmiştir. Modava'nın Fatih Sultan Meh
med tarafından alındığı görüşü ise yan
lıştır.

Tımışvar Banatı'nın fethi, 948 ( 1541)
yılında Rumeli Beylerbeyi Sokullu Meh
med Paşa'nın kumandası altında başla
yıp 959'da ( 1552) ikinci vezir ve serdar Ah
med Paşa'nın kumandası altında tamam
lanmıştır. Bir aylık muhasaradan sonra 4
Şaban 959'da (26 Temmuz 1552) Tımış
var'ın ele geçirilmesinin ardından bu böl
gede Modava sancağı oluşturulmuştur.
Modava sancağı eski Macar "Haram"
Kontluğu'nun yerinde kurulmuştur (Ha
lasi-Kun, IX 119841, s. 27-89). Modava,
kendisiyle aynı adı taşıyan hem sancağın
hem kazanın (nahiye) merkezi durumun
daydı. 966 (1559) ve 980 (1572) yıllarına
ait Osmanlı belgelerinde "Modava barka
nı "ndan bahsedilmesi (BA, MD, nr. ili, s.
109. hk. 279; nr. XIX, s. 199) buranın askerı
bir istihkam özelliği gösterdiğine işaret
eder. Nitekim 1 SS9'da Modava Kalesi diz
darlığına bir tayin yapıldığı hakkında ka
yıtlara rastlanmaktadır. Hacı Mehmed
adlı bu dizdar, "kendi akçesiyle Modova
nam madenin ihyasına kadir olduğu" ge
rekçesiyle tayin edilmişti (BA. MD, nr. 111,
s. ı 09, hk. 289) 987 (1579) tarihli mufas
sal deftere göre Modava Kalesi'nde ve va
roşunda otuz üç müslüman sivil hanesi ya
nında otuz sekiz azeb, yirmi iki martolos
ve on hane hıristiyan mevcuttu ( Hal asi -
Kun, ıx J 19841, s. 30-31,62-65). Bu rakam
lara göre Modava'da 500-600 kişi yaşıyor
du.

Bölgede bol miktarda yabancı para do
laştığından bunların toplanarak sağlam
ayarlı Osmanlı akçeleri haline getirilmesi
düşüncesi de bu darphanenin yeniden fa
aliyete geçirilme teklifinde etkili olmuştu.
Teklif edilen iltizam tutarı (350.000 �kçe).
diğer mühim Osmanlı darphaneleri olan
Serez ve Sidrekapsi'nin iltizamından ( 991 /
1583 yılında 120.000 akçe) çok daha bü
yüktü ve Edirne'ninkini dahi (993/1585
yılında 310.000 akçe) geride bırakıyordu.
Fakat uzak bir yer olduğu için Modava'nın
iyi bir şekilde kontrol edilemeyeceği ge
rekçesiyle bu teklif kabul edilmedi.

Geçici bir süre için çalıştığı anlaşılan
Modava Darphanesi'nde altın ve gümüş
paralar basılmıştır.